



# PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



<b>OBRA:</b>	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQEM VIA URBANA DO MUNICÍPIO DE ITAÍ SP.
<b>LOCAL:</b>	TRECHO 01 - RUA MARIA LUIZA FERREIRA (ENTRE A RUA JOÃO NUNES DE OLIVEIRA E A RUA PEDRO VICENTE DOS SANTOS).
<b>DATA BASE:</b>	CDHU 196 (11/2024) SEM DESONERAÇÃO.
<b>BDI:</b>	24,00%
<b>DEMANDA:</b>	75140

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	P. UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)	TOTAL C/ BDI 24% (R\$)
01.00	SERVIÇOS PRELIMINARES						
01.01	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	R\$ 918,82	R\$ 5.512,92	R\$ 6.836,02
SUB-TOTAL						R\$ 5.512,92	R\$ 6.836,02
02.00	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO						
02.01	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	M2	1.991,15	R\$ 0,86	R\$ 1.712,39	R\$ 2.123,36
02.02	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	1.991,15	R\$ 6,47	R\$ 12.882,74	R\$ 15.974,60
02.03	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	59,73	R\$ 1.560,45	R\$ 93.205,68	R\$ 115.575,04
SUB-TOTAL						R\$ 107.800,81	R\$ 133.673,00
03.00	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
03.01	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	M2	1.991,15	R\$ 0,21	R\$ 418,14	R\$ 518,50
SUB-TOTAL						R\$ 418,14	R\$ 518,50
SUB-TOTAL GERAL							R\$ 141.027,52

FONTE	VALOR R\$	PORCENTAGEM %
RECURSO ESTADUAL/SH:	R\$ 100.000,00	70,91%
CONTRAPARTIDA PM:	R\$ 41.027,52	29,09%
TOTAL	R\$ 141.027,52	100,00%

ITAÍ, 07 DE JANEIRO DE 2025.

João Otávio Castilho Dos Santos  
Engenheiro Civil - CREA/SP 5069242916  
Departamento de Engenharia,  
Obras e Serviços da Prefeitura Municipal de Itaipava

Jose Ramiro Antunes do Prado  
Prefeito Municipal de Itaipava